AUTÓGRAFO DE LEI NÚMERO UM

ALTERA A LEI N.º 16.710, DE 21 DE

DEZEMBRO DE 2018, QUE DISPÕE SOBRE O

MODELO DE GESTÃO DO PODER

EXECUTIVO E SOBRE A ESTRUTURA DA

ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

D E C R E T A:

Art. 1.º Ficam revogados os incisos IV e V do art. 38-A da Lei n.º 16.710, de 21 de

dezembro de 2018.

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,

15 de fevereiro de 2024.

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

DEP. EVANDRO LEITÃO

PRESIDENTE

DEP. FERNANDO SANTANA

1.º VICE-PRESIDENTE

DEP. DAVID DURAND

2.º VICE-PRESIDENTE (em exercício)

DEP. JULIANA LUCENA
1.ª SECRETÁRIA (em exercício)

DEP. JOÃO JAIME
2.º SECRETÁRIO (em exercício)

DEP. DR.OSCAR RODRIGUES
3.º SECRETÁRIO (em exercício)

DEP. EMÍLIA PESSOA

4.ª SECRETÁRIA (em exercício)

	AUTÓGRAFO DE LEI NÚMERO UM
	A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ